

«СОГЛАСОВАНО» Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ) ПРОТОКОЛ

12.10.2023

№ 03/1.14-03-9

заседания Ученого совета факультета политологий Санкт-Петербургского государственного университета

Подлинник протокола находится в делах Ученого совета

и.о. Председателя Ученого совета: профессор А.В. Курочкин Секретарь Ученого совета: профессор Т.А. Кулакова Присутствовали: 9 (из <u>10</u>).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах заведующего Кафедрой теории и философии политики СПбГУ на основании приказа от 04.08.2023 № 10487/1.

Отв. - ученый секретарь.

2. Встреча с проректором по воспитательной работе СПбГУ Савиновым Владимиром Александровичем.

Вопрос снят с повестки дня в связи с командировкой проректора по воспитательной работе В.А. Савинова.

3. Разное.

1. Слушали: О выборах заведующего Кафедрой теории и философии политики СПбГУ на основании приказа от 04.08.2023 № 10487/1.

Отв. - ученый секретарь.

Выступили: профессор А.В. Курочкин.

Заключение:

1. Рекомендовать к избранию по конкурсу на должность заведующего Кафедрой теории и философии политики СПбГУ на основании приказа от 04.08.2023 № 10487/1 профессора Гуторова Владимира Александровича.

Голосование на Кафедре теории и философии политики СПбГУ: «за» - 6; против нет; воздержался – 1.

Голосование членов Ученого совета Факультета политологии СПбГУ в Криптовече: «за» - 8, против – нет; воздержавшихся – нет.

- 2. Встреча с проректором по воспитательной работе СПбГУ Савиновым Владимиром Александровичем. Вопрос снят с повестки дня в связи с командировкой проректора по воспитательной работе В.А. Савинова.
- 3. Разное: Информация об утверждении Постановления Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета «О порядке избрания и работы Ученого совета института/факультета» приказом от 04.10.2023г. № 12687/1. Заключение: принять информацию к сведению.

И.о. председателя Ученого совета Факультета политологии СПбГУ

А.В. Курочкин При А.В. Курочкин

Ученый секретарь Ученого совета Факультета политологии СПбГУ